

Ringsted Ny Friskole

Forældrereds og bestyrelse

Tilsynserklæring skoleåret 2022 / 2023

Som tilsynsførende er jeg en del af forældretilsynet på skolen. Hvert år afleverer jeg en erklæring til Undervisningsministeriet, hvor jeg svarer på en lang række spørgsmål om undervisningens faglige indhold samt en række spørgsmål om skolens tilgang til demokrati og folkestyre m.v.

Denne erklæring kan ses på skolens hjemmeside ved skoleårets afslutning.

Desuden gennemgår jeg læseplaner, karakterer for afgangselever mv.

Min opgave kan sammenfattes således; Jeg skal sikre mig – og forældrene, at eleverne på Ringsted Ny Friskole får en undervisning, der matcher undervisningen i folkeskolen samt sikre mig, at skolen forbereder eleverne til at være voksne borgere i Danmark med frihed, folkestyre, demokratisk dannelse m.v.

I dette skoleår har jeg besøgt Ringsted Ny Friskole to gange: 28. september 2022 og 28. februar 2023.

Den 28. september overværede jeg undervisningen i 7. klasse historie; 9. klasse samfundsfag; 3. klasse idræt; indskolingen naturprojekt; 3. klasse engelsk; og 6. klasse håndværk og design.

Den 28. februar: 6. klasse natur/teknik; 3. klasse dansk; 0. klasse dansk; 7. klasse engelsk; 7. og 8. klasse matematik.

Udover besøgene i klasserne har jeg set på karakterer, undervisningsplaner, ugeplaner mv. Jeg har mødtes med ledelsen af skolen, hvor vi har drøftet skolens pædagogik og planer.

Undervisningsmaterialets faglige og pædagogiske kvalitet er fint og de fysiske rammer er ligeledes rimeligt gode.

Det er min vurdering, at undervisningen på Ringsted Ny Friskole står mål med undervisningen i folkeskolen i dansk, engelsk og matematik og i øvrigt i alle fag står mål med undervisningen i folkeskolen.

Jeg har samlet fundet, at skolen til fulde lever op til sit ansvar vedrørende undervisning og ansvar for indlæring.

Skolen forbereder eleverne til at leve i det danske samfund med frihed og folkestyre og er i det hele taget med til at udvikle og styrke elevernes demokratiske dannelse.

Min oplevelse er, at relationerne mellem børn og voksne og børnene imellem er præget af en positiv og imødekommende tone. Dette sikrer en god hverdag for børn og voksne og er samtidig en vigtig forudsætning for eleverne læring.

Denne erklæring er min sidste, da jeg fratræder som tilsynsførende med skoleårets udgang. Jeg vil gerne takke forældre, bestyrelse, medarbejdere og ledelse for et godt samarbejde og ønske alt det bedste for Ringsted Ny Friskole.

Tølløse den 10. april 2023

Birk Christensen